ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
QP-OJ.mf *

г п г
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся по основным

| | j образовательным программам высшего образования
выпускного курса |

Во исполнение приказа первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 11.01.2017 № 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных
квалификационных работ» на основании п. 7'.1.43 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5552.* «Гражданский процесс, арбитражный процесс» по
направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» в соответствии с
приложением.

2. Председателю УМК Юридического факультета Петрову Д.А. согласовать ранее не
согласованные темы ВКР с потенциальными работодателями, профессиональными
сообществами в соответствующей области и в срок до 17.03.2017 представить
начальнику Управления образовательных программ реестр тем ВКР и научных
руководителей, дополненный уточненными темами ВКР (при наличии),
реквизитами документов о согласовании тем работодателями и рецензентами ВКР.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты umr@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет на поручение в РК в СЭДД «Дал®» от 16.0L2017 № 117-15.

Проректор по учебно-методической работе /у$ Д ' М.Ю. Лаврикова~1

L <• 1

mailto:umr@spbu.ru

Приложение й приказу
проректора по учебно-методической работе

от \

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5552.* «Гражданский процесс, арбитражный процесс»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Агнаев Станислав Юрьевич Оспаривание сделок должника в делах о
несостоятельности

Шварц Михаил
Зиновьевич

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
гражданского
процесса

2. Арутюнян Сейран Рубикович Способы судебной защиты прав участников
отношений в сфере закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и их эффективность

Володарский
Даниил
Борисович

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
гражданского
процесса

3. Ахвердяи Анатолий
Артурович

Защита гражданских прав в
административном порядке на примере
правоотношений в сфере закупок товаров
(работ, услуг) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд

Ференс-
Сороцкий
Андрей
Александрович

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
гражданского
процесса

4. Батшцева Вероника
Николаевна

Принцип добросовестности участников
гражданского оборота и удостоверительная
деятельность нотариуса

Гальперин
Михаил Львович

кандидат
юридических
наук

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

5. Бурдуковская Анастасия
Алексеевна

Спорные вопросы административного
судопроизводства

Савин Василий
Викторович

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

6. Веснина Анастасия
Александровна

Распределение бремени доказывания в
отдельных категориях гражданских дел

Севастьянов
Глеб
Владимирович

кандидат
юридических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
гражданского
процесса

7. Видман Наталья
Владимировна

Удостоверение нотариусом соглашений об
уплате алиментов

Тимошенко
Алефтина
Сергеевна

старший
преподаватель

Кафедра
гражданского
процесса

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

8. Выборнова Евгения
Дмитриевна

Некоторые вопросы предмета судебной
деятельности

Подвальный
Игорь Олегович

кандидат
юридических
наук

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

9. Глазачева Вера Николаевна Некоторые вопросы правового
регулирования производства экспертизы в
гражданском судопроизводстве

Шварц Михаил
Зиновьевич

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
гражданского
процесса

10. Данилов Юрий Валерьянович Упрощение процессуальной формы
рассмотрения гражданских дел

Ференс-
Сороцкий
Андрей
Александрович

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
гражданского
процесса

11. Дылыков Тимур Болотович Процессуальные аспекты реализации
субсидиарной ответственности

Володарский
Даниил
Борисович

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
гражданского
процесса

12. Ефимова Дарья Сергеевна Имущественные иммунитеты в
исполнительном производстве

Гальперин
Михаил Львович

кандидат
юридических
наук

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

13. Захаров Георгий
Александрович

Презумпции в судебном доказывании Савин Василий
Викторович

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

14. Илюхина Анастасия
Александровна

Оспаривание нотариального действия и
отказа в его совершении

Севастьянов
Глеб
Владимирович

кандидат
юридических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
гражданского
процесса

15. Князева Марина Сергеевна Обращение взыскания на предмет залога в
исполнительном производстве

Тимошенко
Алефтина
Сергеевна

старший
преподаватель

Кафедра
гражданского
процесса

16. Михайлов Петр Сергеевич Актуальные вопросы развития правового
регулирования арбитража (третейского
разбирательства) в Российской Федерации

Подвальный
Игорь Олегович

кандидат
юридических
наук

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

17. Орлова Варвара Валерьевна Арбитрабельность гражданско-правовых
споров

Савин Василий
Викторович

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

18. Осипова Сардаана Ивановна Реформа законодательства о третейских
судах

Ференс-
Сороцкий
Андрей
Александрович

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
гражданского
процесса

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

19. Полякова Екатерина
Викторовна

Правопреемство в гражданском процессе Ференс-
Сороцкий
Андрей
Александрович

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
гражданского
процесса

20. Пэн Цюши Сравнительная характеристика отдельных
институтов гражданского процессуального
права России и Китая

Володарский
Даниил
Борисович

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
гражданского
процесса

21. Романов Роман Олегович Заявление о пропуске исковой давности как
средство защиты интересов ответчика в
гражданском судопроизводстве

Гальперин
Михаил Львович

кандидат
юридических
наук

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

22. Сорокин Виктор Андреевич Налоговый спор (понятие и признаки) Шварц Михаил
Зиновьевич

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
гражданского
процесса

23. Степченкова Ксения
Алексеевна

Ответственность в исполнительном
производстве

Гальперин
Михаил Львович

кандидат
юридических
наук

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

24. Федоркин Сергей Дмитриевич Правовая природа бремени арбитр ирования Севастьянов
Глеб
Владимирович

кандидат
юридических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
гражданского
процесса

25. Чувашев Александр
Анатольевич

Обеспечительные меры в гражданском
судопроизводстве: понятие и правовая
природа

Тимошенко
Алефтина
Сергеевна

старший
преподаватель

Кафедра
гражданского
процесса

26. Шестопал Снежана
Григорьевна

Неприменение судом акта,
противоречащего закону, как способ
защиты нарушенного права

Подвальный
Игорь Олегович

кандидат
юридических
наук

ассистент Кафедра
гражданского
процесса

27. Щебентовский Родион Особенности рассмотрения споров о правах
на недвижимое имущество

Шварц Михаил
Зиновьевич

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
гражданского
процесса